REQUERIMENTO Nº 11/99

                                     ASSUNTO: SOLICITANDO INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que consta da Lei Orgânica do Município de Itatiba, bem como do Plano Plurianual do Município (Lei nº 2.949, de 02 de dezembro de 1997), combinado com a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 1999 (Lei nº 3.028, de 19 de junho de 1998), previsão para a implantação do plano de cargos, carreiras e salários do funcionalismo público municipal;

CONSIDERANDO que o plano de cargos, carreiras e salários é objeto do anseio de todos os funcionários municipais, e que essa medida melhoraria em muito a produtividade e a qualidade dos serviços prestados pela Municipalidade,

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a Sua Excelência que se digne prestar informações a esta Edilidade quanto à fase em que se encontra o processo de elaboração do mencionado projeto e sobre a data aproximada em que o mesmo deverá ser implantado.

                                    SALA DAS SESSÕES, 03 de fevereiro de 1999.

                                                EVAIR PIOVESANA

                                                    Vereador – PSD